جنبش خیابانی، جنگل، قیام کلنل محمدتقی خان پسیان، جمهوری شوروی گیلان، تاسیس حزب کمونیست ایران و سایر احزاب مترقی از همان اوان پیروزی انقلاب اکتبر و تحت تاثیر آن بوجود آمدند و موفقیت‌هایی در سطوح مختلف مبارزه علیه ستم و استثمار، استبداد و استعمار از جمله نقش مهمی در لغو قراردادهای امپریالیستی ایفا کردند.

حاکمیت نوین شوروی بلا فاصله پس از پیروزی انقلاب اکتبر در 14 آذر 1296/ پنجم دسامبر 1917، طی بیانیه‌ای در خطاب به خلقهای تحت ستم از جمله درباره ایران اعلام کردند

«رفقا و برادران!!

در روسیه حوادث بزرگی در حال تکوین و انجام گرفته است. جنگ خونین کنونی (جنگ جهانی اول) که با نیت تجاوز به سرزمین‌های بیگانه و تقسیم خاک ملل دیگر

بمناسبت نود و هشتمین سالگرد انقلاب کبیر سوسیالیستی اکتبر